Дело № 5-25-187/2017
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
по делу об административном правонарушении

04 мая 2017 года                                                                                                г. Армянск

Мировой судья судебного участка № 25 Армянского судебного района (городской округ Армянск) Республики Крым Гребенюк Л.И., в помещении судебного участка, расположенного по адресу: 296012, Республика Крым, г. Армянск,                          ул. Симферопольская, д. 1, рассмотрев дело об административном правонарушении  по ч. 4 ст. 12.15 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в отношении Темирова Ахмеда Магомедовича, персональные данные,

УСТАНОВИЛ:

Темиров А.М., дата в 16 час. 40 мин. а/д граница с Украиной-Феодосия-Керчь 124 км, управляя транспортным средством марка автомобиля Боксер регистрационный № хххххххххх, осуществил выезд на полосу, разделяющую транспортные потоки противоположных направлений, чем нарушил п. 9.2 ПДД Российской Федерации.
	Темиров А.М. в судебном заседании свою вину в совершенном правонарушении признал в полном объеме и пояснил, что удостоверение водителя получал, осуществляя обгон, осуществил выезд на полосу, разделяющую транспортные потоки.
Также вина Темирова А.М. в совершении данного правонарушения подтверждается материалами дела: протоколом об административном правонарушении № ХХ ХХ ХХХХХХ от дата; схемой места совершения административного правонарушения от дата; объяснением фио от дата, согласно которого он двигался на а/д граница с Украиной-Феодосия-Керчь 124 км, проезжая железнодорожный переезд его обогнал автомобиль марка автомобиля (микроавтобус) белого цвета  пересекая сплошную линию разметки прямо на железнодорожном переезде, с осуществлением выезда на полосу, предназначенную для полосы встречного движения; справкой о нарушениях из базы данных, согласно которого Темиров А.М. среди лиц, лишенных права управления транспортными средствами не значится.
	При таких обстоятельствах, в действиях Темирова А.М. усматривается состав административного правонарушения, предусмотренного ст. 12.15 ч. 4 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, а именно: выезд в нарушение Правил дорожного движения на полосу, предназначенную для встречного движения.
	Санкция ст. 12.15 ч. 4 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях предусматривает административное наказание в виде штрафа в размере 5000 руб. или лишение права управления транспортными средствами на срок от четырех до шести месяцев.
	Обстоятельством, смягчающим административную ответственность, в соответствии со ст. 4.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях является раскаяние лица, совершившего административное правонарушение; обстоятельств отягчающих административную ответственность в соответствии со ст. 4.3 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях суд в действиях Темирова А.М. не усматривает.
	На основании ст. 12.15 ч. 4 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, руководствуясь ст.ст. 29.9-29.10, 30.3 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,

ПОСТАНОВИЛ:

признать Темирова Ахмеда Магомедовича виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 12.15 ч.4 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить административное наказание в виде административного штрафа в размере 5000 (пять тысяч) рублей (наименование получателя платежа УФК (ОМВД России по г. Армянску), КПП  хххххххххх, ИНН ххххххххххх, л/с ххххххххххххххх, код ОКТМО ххххххххххх, номер счета получателя ххххххххххххххххх, БИК ххххххххххх, КБК хххххххххххххххххххххх, УИН ххххххххххххххххххх).
Разъяснить, что административный штраф должен быть уплачен не позднее 60 дней со дня вступления постановления в законную силу; оригинал квитанции об оплате штрафа в тот же срок подлежит предъявлению в суд. В противном случае лицо может быть привлечено к административной ответственности по ст. 20.25 ч.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.
Постановление может быть обжаловано в Армянский городской суд Республики Крым через мирового судью судебного участка № 25 Армянского судебного района (городской округ Армянск) Республики Крым в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления.

Мировой судья: